
PROVENCE-ALPES-

CÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R93-2021-051

PUBLIÉ LE 30 MARS 2021



Sommaire

Académique Aix-Marseille /

R93-2021-03-15-00010 - Convention de délégation de gestion relative à

l'expérimentation d'un centre de gestion financière placé sous l'autorité de

la DRFIP PACA 13 (3 pages) Page 4

Agence régionale de santé PACA /

R93-2021-03-18-00015 - RAA DD 13 29032021 (1 page) Page 8

Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement /

R93-2021-03-01-00014 - Arrêté n°2021-03-SG-RH du 1er mars 2021 fixant la

liste des postes éligibles à la nouvelle bonification indiciaire au titre des

6ème et 7ème tranches de la mise en �uvre du protocole Durafour au sein

de la Direction Régionale de l�Environnement, de l�Aménagement et du

Logement Provence-Alpes-Côte d�Azur (4 pages) Page 10

R93-2020-09-14-00071 - Décision agréant le centre de formation AFTRAL

Avignon en vue d�assurer la formation et d�organiser l�examen

permettant d�obtenir la délivrance de l�attestation de capacité

professionnelle en transport routier (2 pages) Page 15

R93-2020-11-02-00011 - Décision agréant le centre de formation AFTRAL

Avignon en vue d�assurer la formation relative à l�actualisation des

connaissances du gestionnaire de transport  (2 pages) Page 18

R93-2020-09-14-00072 - Décision agréant le centre de formation AFTRAL

Marseille en vue d�assurer la formation et d�organiser l�examen

permettant d�obtenir la délivrance de l�attestation de capacité

professionnelle en transport routier (2 pages) Page 21

R93-2020-11-02-00012 - Décision agréant le centre de formation AFTRAL

Marseille en vue d�assurer la formation relative à l�actualisation des

connaissances du gestionnaire de transport  (2 pages) Page 24

R93-2020-09-14-00073 - Décision agréant le centre de formation AFTRAL

Nice en vue d�assurer la formation et d�organiser l�examen permettant

d�obtenir la délivrance de l�attestation de capacité professionnelle en

transport routier (2 pages) Page 27

R93-2020-11-02-00013 - Décision agréant le centre de formation AFTRAL

Nice en vue d�assurer la formation relative à l�actualisation des

connaissances du gestionnaire de transport  (2 pages) Page 30

R93-2020-10-05-00012 - Décision agréant le centre de formation

ASCOTRANS en vue d�assurer la formation et d�organiser l�examen

permettant d�obtenir la délivrance de l�attestation de capacité

professionnelle en transport routier

 (2 pages) Page 33

2



R93-2021-03-01-00013 - Décision agréant le centre de formation, 8-C, en vue

d�assurer la formation et d�organiser l�examen permettant d�obtenir la

délivrance de l�attestation de capacité professionnelle en transport routier

(2 pages) Page 36

R93-2021-01-04-00011 - Décision agréant le centre de formation, Formation

ECAF, en vue d�assurer la formation et d�organiser l�examen permettant

d�obtenir la délivrance de l�attestation de capacité professionnelle en

transport routier (2 pages) Page 39

Direction Régionale des Finances Publiques PACA /

R93-2021-03-12-00005 - Convention de délégation de gestion relative à

l'expérimentation d'un centre de gestion financière placé sous l'autorité de

la DRFIP PACA (3 pages) Page 42

Rectorat de l'académie de Nice /

R93-2021-03-17-00008 - Arrêté du 17 mars 2021 portant composition de la

commission académique consultative des conseillers en formation

continue (3 pages) Page 46

3



Académique Aix-Marseille

R93-2021-03-15-00010

Convention de délégation de gestion relative à

l'expérimentation d'un centre de gestion

financière placé sous l'autorité de la DRFIP PACA

13

Académique Aix-Marseille - R93-2021-03-15-00010 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre de

gestion financière placé sous l'autorité de la DRFIP PACA 13 4



Académique Aix-Marseille - R93-2021-03-15-00010 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre de

gestion financière placé sous l'autorité de la DRFIP PACA 13 5



Académique Aix-Marseille - R93-2021-03-15-00010 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre de

gestion financière placé sous l'autorité de la DRFIP PACA 13 6



Académique Aix-Marseille - R93-2021-03-15-00010 - Convention de délégation de gestion relative à l'expérimentation d'un centre de

gestion financière placé sous l'autorité de la DRFIP PACA 13 7



Agence régionale de santé PACA

R93-2021-03-18-00015

RAA DD 13 29032021

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00015 - RAA DD 13 29032021 8



DEPT ACTIVITE/MODALITE/EML FORME/ REFERENCES EML Raison Sociale EJ titulaire Raison sociale ET d'implantation
DATE NOTIFICATION 

RENOUVELLEMENT

RENOUVELLEMENT 

A COMPTER DU 

13 PSYCHIATRIE GENERALE HOSPITALISATION A TEMPS PLEIN

SA CLINIQUE DES TROIS CYPRES

Bd des Candolles

13821 la PENNE SUR HUVEAUNE

FINESS EJ : 13 000 169 6

CLINIQUE DES TROIS CYPRES

Bd des Candolles

13821 la PENNE SUR HUVEAUNE

FINESS ET : 13 078 429 1

16/03/2021 02/02/2022

13 REANIMATION ADULTES /

CENTRE REGIONAL DE LUTTE CONTRE LE CANCER

232, boulevard Sainte Marguerite

13009 MARSEILLE

FINESS EJ : 13 078 412 7

INSTITUT PAOLI CALMETTES

232, boulevard Sainte Marguerite

13009 MARSEILLE

FINESS EJ : 13 000 164 7

17/03/2021 20/12/2022

13 REANIMATION ADULTES /

SA HOPITAL PRIVE LA CASAMANCE

33 Boulevard des Farigoules

13400 AUBAGNE

FINESS EJ : 13 000 059 9

HOPITAL PRIVE LA CASAMANCE

33 Boulevard des Farigoules

13400 AUBAGNE

FINESS ET: 13 078 147 9

17/03/2021 30/07/2022

13 CHIRURGIE HOSPITALISATION COMPLETE 

SAS CLINIQUE CHIRURGICALE DE MARTIGUES

9, rue Edouard Amavet 

13500 MARTIGUES

FINESS EJ : 13  000 098 7

CLINIQUE CHIRURGICALE DE MARTIGUES

9, rue Edouard Amavet 

13500 MARTIGUES

FINESS ET : 13 078 216 2

18/03/2021 03/02/2022

13 CHIRURGIE AMBULATOIRE

SAS CLINIQUE CHIRURGICALE DE MARTIGUES

9, rue Edouard Amavet 

13500 MARTIGUES

FINESS EJ : 13  000 098 7

CLINIQUE CHIRURGICALE DE MARTIGUES

9, rue Edouard Amavet 

13500 MARTIGUES

FINESS ET : 13 078 216 2
18/03/2021 03/02/2022

13 EML SCANNER

de marque Siemens de type AS 64 

Fast N° 92252 

CENTRE REGIONAL DE LUTTE CONTRE LE CANCER

232, boulevard Sainte Marguerite

13009 MARSEILLE

FINESS EJ : 13 078 412 7

INSTITUT PAOLI CALMETTES

232, boulevard Sainte Marguerite

13009 MARSEILLE

FINESS EJ : 13 000 164 7

18/03/2021 05/03/2022

Agence régionale de santé PACA - R93-2021-03-18-00015 - RAA DD 13 29032021 9



Direction régionale de l�environnement, de

l�aménagement et du logement

R93-2021-03-01-00014

Arrêté n°2021-03-SG-RH du 1er mars 2021 fixant

la liste des postes éligibles à la nouvelle

bonification indiciaire au titre des 6ème et 7ème

tranches de la mise en �uvre du protocole

Durafour au sein de la Direction Régionale de

l�Environnement, de l�Aménagement et du

Logement Provence-Alpes-Côte d�Azur

Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2021-03-01-00014 - Arrêté n°2021-03-SG-RH du 1er

mars 2021 fixant la liste des postes éligibles à la nouvelle bonification indiciaire au titre des 6ème et 7ème tranches de la mise en �uvre

du protocole Durafour au sein de la Direction Régionale de l�Environnement, de l�Aménagement et du Logement

Provence-Alpes-Côte d�Azur

10



Direction régionale de l’environnement,
 de l’aménagement et du logement 

Arrêté n° 2021-03-SG-RH   du 1er mars 2021

Fixant la liste des postes éligibles à la nouvelle bonification indiciaire au titre des 6ème et 7ème tranches de la mise
en œuvre du protocole Durafour au sein de la Direction Régionale de l’Environnement, de l’Aménagement et du

Logement Provence Alpes Côte d’Azur

LE PRÉFET DE LA RÉGION PROVENCE ALPES CÔTE D'AZUR
PRÉFET DES BOUCHES DU RHÔNE

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires,

Vu la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique
d'État,

Vu la  loi  n° 91-73 du 18 janvier  1991 portant  dispositions relatives  à la santé publique et  aux assurances
sociales, et notamment son article 27,

Vu le décret n° 91-1067 du 14 octobre 1991 portant attribution de la nouvelle bonification indiciaire à certains
personnels du Ministère de l'équipement, du Logement, des Transports et de l’Espace modifié,

Vu le décret n° 93-522 du 26 mars 1993 relatif aux conditions de mise en œuvre de la nouvelle bonification
indiciaire dans la Fonction Publique de l'État,

Vu le décret n° 2001-1162 du 7 décembre 2001 portant modification du décret n° 91-1067 du 14 octobre 1991
susvisé,

Vu le décret n° 2012-772 du 24 mai 2012 relatif aux attributions du ministre de l'écologie, du développement
durable et de l'énergie, 

Vu l’arrêté du 7 décembre 2001 modifié fixant les conditions d’attribution de la nouvelle bonification indiciaire à
certains personnels du ministère de l’équipement, des transports et du logement,

Vu l’arrêté du 7 décembre 2001 modifié portant délégation de pouvoir en matière d’attribution de la nouvelle
bonification indiciaire dans les services du ministère de l’équipement, des transports et du logement,

Vu l’arrêté du 16 mars 2020 modifiant l’arrêté du 13 août 2019 portant répartition de l’enveloppe de nouvelle
bonification indiciaire  dans certains services déconcentrés, dans certains services techniques et dans certains
services à compétence nationale du ministère de la transition écologique et solidaire au titre des 6 ème et 7ème

tranches de la mise en œuvre du protocole Durafour,

Vu l’arrêté n° 2020-10-SG-RH du 20 octobre 2020 fixant la liste des postes éligibles à la nouvelle bonification
indiciaire au titre des 6ème et 7ème tranches de la mise en œuvre du protocole Durafour au sein de la Direction
Régionale de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement Provence-Alpes-Côte d’Azur,

Vu les arrêtés préfectoraux portant délégation et subdélégation en vigueur,

Vu l’avis du comité technique de la Direction Régionale de l’Environnement, de l’Aménagement et du Logement 
Provence-Alpes-Côte d’Azur en date du 18 février 2021,

1/4
36, Boulevard des Dames - 13002 Marseille - Tél. : 04 88 22 61 00
Adresse postale : 16, rue Zattara - CS 70248 - 13331 Marseille cedex 3 

Horaires d’ouverture et modalités d’accueil sur :http://www.paca.developpement-durable.gouv.fr

Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2021-03-01-00014 - Arrêté n°2021-03-SG-RH du 1er

mars 2021 fixant la liste des postes éligibles à la nouvelle bonification indiciaire au titre des 6ème et 7ème tranches de la mise en �uvre

du protocole Durafour au sein de la Direction Régionale de l�Environnement, de l�Aménagement et du Logement

Provence-Alpes-Côte d�Azur

11



A R R E T E

Article 1er :  La liste des postes éligibles à la nouvelle bonification indiciaire au titre des 6ème et 7ème tranches de
l’enveloppe Durafour au sein de la direction régionale de l’Environnement, de l’Aménagement et du
Logement au titre des années 2020 et 2021 est établie tel qu’indiqué en annexe 1 au présent
arrêté.

Article 2 : La date d’effet de l’attribution de la nouvelle bonification indiciaire sera mentionnée sur les arrêtés
individuels d’attribution lors de l’affectation de l’agent ou en cas de disponibilité de points.

Article 3 : La directrice  régionale  de  l’Environnement,  de  l’Aménagement  et  du  Logement  est  chargé  de
l’exécution du présent arrêté.

Fait à Marseille, 1er mars 2021

Pour le Préfet de la Région Provence Alpes Côte d'Azur
Préfet des Bouches du Rhône et par délégation

Pour  la Directrice Régionale de l’Environnement,
de l’Aménagement et du Logement et par délégation,

Le Secrétaire  Général 

SIGNE

Nicolas STROH

2/4
36, Boulevard des Dames - 13002 Marseille - Tél. : 04 88 22 61 00
Adresse postale : 16, rue Zattara - CS 70248 - 13331 Marseille cedex 3 

Horaires d’ouverture et modalités d’accueil sur :http://www.paca.developpement-durable.gouv.fr

Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2021-03-01-00014 - Arrêté n°2021-03-SG-RH du 1er

mars 2021 fixant la liste des postes éligibles à la nouvelle bonification indiciaire au titre des 6ème et 7ème tranches de la mise en �uvre

du protocole Durafour au sein de la Direction Régionale de l�Environnement, de l�Aménagement et du Logement

Provence-Alpes-Côte d�Azur

12



Direction régionale de l’environnement,
 de l’aménagement et du logement 

ANNEXE A L’ARRÊTÉ N° 2021-03--SG-RH du 1er
mars 2021

Fixant la liste des postes éligibles 
à la nouvelle bonification indiciaire

au titre des 6ème et 7ème tranches 
de la mise en œuvre du protocole Durafour

au sein de la DREAL PACA

1 / Cat. A : 16 emplois et 366 points de NBI     :  

n° Désignation de l’emploi Structure Points Date d’effet

1 Chef du pôle RH en région MAPR 22 01/02/2021

2 Chef du pôle administratif URCT STIM URCTV 22 01/01/2015

3 Chef de l’unité dialogue environnemental
et ressources

SCADE 22 01/03/2021

4 Responsable de l’unité gestion des 
ressources humaines, des emplois et 
des compétences

SG 
23 01/03/2018

5 Responsable du pôle administratif et 
foncier

STIM UMO 25 01/01/2011

6 Chef de l’unité administrative et 
financière

SG 22 01/01/2016

7 Chef du GA PAYE et adjoint au chef de 
service

PSI GA PAYE 23 01/07/2019

8 Chef de l’unité politique de l’habitat SEL 22 01/01/2021

9 Responsable de la mission juridique SG/MJ 22 01/01/2017

10 Conseiller social technique, chef de
l’unité de l’action sociale

PSI/UAS 25 01/02/2019

11 Assistant de service social 13 PSI/UAS 23 01/02/2019

12 Assistant de service social 13 PSI/UAS 23 01/02/2019

13 Assistant de service social 83 PSI/UAS 23 01/02/2019

14 Assistant de service social 06 PSI/UAS 23 01/02/2019

15 Assistant de service social 04 PSI/UAS 23 01/02/2019

16 Assistant de service social 05 PSI/UAS 23 01/02/2019

Total 366

3/4
36, Boulevard des Dames - 13002 Marseille - Tél. : 04 88 22 61 00
Adresse postale : 16, rue Zattara - CS 70248 - 13331 Marseille cedex 3 

Horaires d’ouverture et modalités d’accueil sur :http://www.paca.developpement-durable.gouv.fr

Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2021-03-01-00014 - Arrêté n°2021-03-SG-RH du 1er

mars 2021 fixant la liste des postes éligibles à la nouvelle bonification indiciaire au titre des 6ème et 7ème tranches de la mise en �uvre

du protocole Durafour au sein de la Direction Régionale de l�Environnement, de l�Aménagement et du Logement

Provence-Alpes-Côte d�Azur

13



2 / Cat. B : 16 emplois et 240 points de NBI     :  

n° Désignation de l’emploi Structure Points Date d’effet

1 Adjoint responsable pôle administratif et 
financier

STIM UMO 15 01/01/2015

2 Chef de l’antenne 05 STIM URCTV 15 01/09/2015

3 Chef de l’antenne 83 STIM URCTV 15 01/01/2011

4 Chef de l’antenne 84 STIM URCTV 15 01/01/2011

5 Chef de l’antenne 06 STIM URCTV 15 01/01/2011

6 Chef de l’équipe 1 de l’antenne 13 STIM URCTV 15 01/09/2012

7 Chargé de mission coordination pilotage, 
gestionnaire budgétaire

SPR UPIC 15 01/09/2020

8 Chef de cabinet DIRECTION 15 01/01/2019

9 Chef du pôle 2 GA PAYE PSI GA PAYE 15 01/01/2011

10 Chef du pôle gestion spécialisée des 
maladies – retraite - accidents

PSI GA PAYE 15 01/01/2015

11 Référent Réhucit et RenoirH PSI GA PAYE 15 16/09/2018

12 Gestionnaire budgétaire MAPR 15 04/11/2020

13 Chef du pôle CPCM 1 PSI CPCM 15 01/03/2019

14 Chef du pôle CPCM 2 PSI CPCM 15 01/01/2011

15 Chef du pôle CPCM 3 PSI CPCM 15 01/05/2015

16 Responsable du centre financier SG UAFI 15 01/03/2020

Total 240

3 / Cat. C : 3 emplois et 30 points de NBI     :  

n° Désignation de l’emploi Structure Points Date d’effet

1 Responsable entreprises en difficulté STIM URCTV 10 04/11/20

2 Assistante de gestion SG UAFI 10 07/11/2018

3 Assistante de gestion PSI UL 10 01/01/2014

Total 30

4/4
36, Boulevard des Dames - 13002 Marseille - Tél. : 04 88 22 61 00
Adresse postale : 16, rue Zattara - CS 70248 - 13331 Marseille cedex 3 

Horaires d’ouverture et modalités d’accueil sur :http://www.paca.developpement-durable.gouv.fr

Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2021-03-01-00014 - Arrêté n°2021-03-SG-RH du 1er

mars 2021 fixant la liste des postes éligibles à la nouvelle bonification indiciaire au titre des 6ème et 7ème tranches de la mise en �uvre

du protocole Durafour au sein de la Direction Régionale de l�Environnement, de l�Aménagement et du Logement

Provence-Alpes-Côte d�Azur

14



Direction régionale de l�environnement, de

l�aménagement et du logement

R93-2020-09-14-00071

Décision agréant le centre de formation AFTRAL

Avignon en vue d�assurer la formation et

d�organiser l�examen permettant d�obtenir la

délivrance de l�attestation de capacité

professionnelle en transport routier

Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2020-09-14-00071 - Décision agréant le centre de

formation AFTRAL Avignon en vue d�assurer la formation et d�organiser l�examen permettant d�obtenir la délivrance de

l�attestation de capacité professionnelle en transport routier

15



Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2020-09-14-00071 - Décision agréant le centre de

formation AFTRAL Avignon en vue d�assurer la formation et d�organiser l�examen permettant d�obtenir la délivrance de

l�attestation de capacité professionnelle en transport routier

16



Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2020-09-14-00071 - Décision agréant le centre de

formation AFTRAL Avignon en vue d�assurer la formation et d�organiser l�examen permettant d�obtenir la délivrance de

l�attestation de capacité professionnelle en transport routier

17



Direction régionale de l�environnement, de

l�aménagement et du logement

R93-2020-11-02-00011

Décision agréant le centre de formation AFTRAL

Avignon en vue d�assurer la formation relative à

l�actualisation des connaissances du

gestionnaire de transport 

Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2020-11-02-00011 - Décision agréant le centre de

formation AFTRAL Avignon en vue d�assurer la formation relative à l�actualisation des connaissances du gestionnaire de transport 18



Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2020-11-02-00011 - Décision agréant le centre de

formation AFTRAL Avignon en vue d�assurer la formation relative à l�actualisation des connaissances du gestionnaire de transport 19



Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2020-11-02-00011 - Décision agréant le centre de

formation AFTRAL Avignon en vue d�assurer la formation relative à l�actualisation des connaissances du gestionnaire de transport 20



Direction régionale de l�environnement, de

l�aménagement et du logement

R93-2020-09-14-00072

Décision agréant le centre de formation AFTRAL

Marseille en vue d�assurer la formation et

d�organiser l�examen permettant d�obtenir la

délivrance de l�attestation de capacité

professionnelle en transport routier

Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2020-09-14-00072 - Décision agréant le centre de

formation AFTRAL Marseille en vue d�assurer la formation et d�organiser l�examen permettant d�obtenir la délivrance de

l�attestation de capacité professionnelle en transport routier

21



Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2020-09-14-00072 - Décision agréant le centre de

formation AFTRAL Marseille en vue d�assurer la formation et d�organiser l�examen permettant d�obtenir la délivrance de

l�attestation de capacité professionnelle en transport routier

22



Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2020-09-14-00072 - Décision agréant le centre de

formation AFTRAL Marseille en vue d�assurer la formation et d�organiser l�examen permettant d�obtenir la délivrance de

l�attestation de capacité professionnelle en transport routier

23



Direction régionale de l�environnement, de

l�aménagement et du logement

R93-2020-11-02-00012

Décision agréant le centre de formation AFTRAL

Marseille en vue d�assurer la formation relative à

l�actualisation des connaissances du

gestionnaire de transport 

Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2020-11-02-00012 - Décision agréant le centre de

formation AFTRAL Marseille en vue d�assurer la formation relative à l�actualisation des connaissances du gestionnaire de transport 24



Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2020-11-02-00012 - Décision agréant le centre de

formation AFTRAL Marseille en vue d�assurer la formation relative à l�actualisation des connaissances du gestionnaire de transport 25



Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2020-11-02-00012 - Décision agréant le centre de

formation AFTRAL Marseille en vue d�assurer la formation relative à l�actualisation des connaissances du gestionnaire de transport 26



Direction régionale de l�environnement, de

l�aménagement et du logement

R93-2020-09-14-00073

Décision agréant le centre de formation AFTRAL

Nice en vue d�assurer la formation et

d�organiser l�examen permettant d�obtenir la

délivrance de l�attestation de capacité

professionnelle en transport routier

Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2020-09-14-00073 - Décision agréant le centre de

formation AFTRAL Nice en vue d�assurer la formation et d�organiser l�examen permettant d�obtenir la délivrance de l�attestation

de capacité professionnelle en transport routier

27



Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2020-09-14-00073 - Décision agréant le centre de

formation AFTRAL Nice en vue d�assurer la formation et d�organiser l�examen permettant d�obtenir la délivrance de l�attestation

de capacité professionnelle en transport routier

28



Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2020-09-14-00073 - Décision agréant le centre de

formation AFTRAL Nice en vue d�assurer la formation et d�organiser l�examen permettant d�obtenir la délivrance de l�attestation

de capacité professionnelle en transport routier

29



Direction régionale de l�environnement, de

l�aménagement et du logement

R93-2020-11-02-00013

Décision agréant le centre de formation AFTRAL

Nice en vue d�assurer la formation relative à

l�actualisation des connaissances du

gestionnaire de transport 

Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2020-11-02-00013 - Décision agréant le centre de

formation AFTRAL Nice en vue d�assurer la formation relative à l�actualisation des connaissances du gestionnaire de transport 30



Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2020-11-02-00013 - Décision agréant le centre de

formation AFTRAL Nice en vue d�assurer la formation relative à l�actualisation des connaissances du gestionnaire de transport 31



Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2020-11-02-00013 - Décision agréant le centre de

formation AFTRAL Nice en vue d�assurer la formation relative à l�actualisation des connaissances du gestionnaire de transport 32



Direction régionale de l�environnement, de

l�aménagement et du logement

R93-2020-10-05-00012

Décision agréant le centre de formation

ASCOTRANS en vue d�assurer la formation et

d�organiser l�examen permettant d�obtenir la

délivrance de l�attestation de capacité

professionnelle en transport routier

Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2020-10-05-00012 - Décision agréant le centre de

formation ASCOTRANS en vue d�assurer la formation et d�organiser l�examen permettant d�obtenir la délivrance de l�attestation

de capacité professionnelle en transport routier

33



Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2020-10-05-00012 - Décision agréant le centre de

formation ASCOTRANS en vue d�assurer la formation et d�organiser l�examen permettant d�obtenir la délivrance de l�attestation

de capacité professionnelle en transport routier

34



Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2020-10-05-00012 - Décision agréant le centre de

formation ASCOTRANS en vue d�assurer la formation et d�organiser l�examen permettant d�obtenir la délivrance de l�attestation

de capacité professionnelle en transport routier

35



Direction régionale de l�environnement, de

l�aménagement et du logement

R93-2021-03-01-00013

Décision agréant le centre de formation, 8-C, en

vue d�assurer la formation et d�organiser

l�examen permettant d�obtenir la délivrance de

l�attestation de capacité professionnelle en

transport routier

Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2021-03-01-00013 - Décision agréant le centre de

formation, 8-C, en vue d�assurer la formation et d�organiser l�examen permettant d�obtenir la délivrance de l�attestation de

capacité professionnelle en transport routier

36



Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2021-03-01-00013 - Décision agréant le centre de

formation, 8-C, en vue d�assurer la formation et d�organiser l�examen permettant d�obtenir la délivrance de l�attestation de

capacité professionnelle en transport routier

37



Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2021-03-01-00013 - Décision agréant le centre de

formation, 8-C, en vue d�assurer la formation et d�organiser l�examen permettant d�obtenir la délivrance de l�attestation de

capacité professionnelle en transport routier

38



Direction régionale de l�environnement, de

l�aménagement et du logement

R93-2021-01-04-00011

Décision agréant le centre de formation,

Formation ECAF, en vue d�assurer la formation

et d�organiser l�examen permettant d�obtenir

la délivrance de l�attestation de capacité

professionnelle en transport routier

Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2021-01-04-00011 - Décision agréant le centre de

formation, Formation ECAF, en vue d�assurer la formation et d�organiser l�examen permettant d�obtenir la délivrance de

l�attestation de capacité professionnelle en transport routier

39



Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2021-01-04-00011 - Décision agréant le centre de

formation, Formation ECAF, en vue d�assurer la formation et d�organiser l�examen permettant d�obtenir la délivrance de

l�attestation de capacité professionnelle en transport routier

40



Direction régionale de l�environnement, de l�aménagement et du logement - R93-2021-01-04-00011 - Décision agréant le centre de

formation, Formation ECAF, en vue d�assurer la formation et d�organiser l�examen permettant d�obtenir la délivrance de

l�attestation de capacité professionnelle en transport routier

41



Direction Régionale des Finances Publiques

PACA

R93-2021-03-12-00005

Convention de délégation de gestion relative à

l'expérimentation d'un centre de gestion

financière placé sous l'autorité de la DRFIP PACA

Direction Régionale des Finances Publiques PACA - R93-2021-03-12-00005 - Convention de délégation de gestion relative à

l'expérimentation d'un centre de gestion financière placé sous l'autorité de la DRFIP PACA 42



Direction Régionale des Finances Publiques PACA - R93-2021-03-12-00005 - Convention de délégation de gestion relative à

l'expérimentation d'un centre de gestion financière placé sous l'autorité de la DRFIP PACA 43



Direction Régionale des Finances Publiques PACA - R93-2021-03-12-00005 - Convention de délégation de gestion relative à

l'expérimentation d'un centre de gestion financière placé sous l'autorité de la DRFIP PACA 44



Direction Régionale des Finances Publiques PACA - R93-2021-03-12-00005 - Convention de délégation de gestion relative à

l'expérimentation d'un centre de gestion financière placé sous l'autorité de la DRFIP PACA 45



Rectorat de l'académie de Nice

R93-2021-03-17-00008

Arrêté du 17 mars 2021 portant composition de

la commission académique consultative des

conseillers en formation continue

Rectorat de l'académie de Nice - R93-2021-03-17-00008 - Arrêté du 17 mars 2021 portant composition de la commission académique

consultative des conseillers en formation continue 46



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2021-03-17-00008 - Arrêté du 17 mars 2021 portant composition de la commission académique

consultative des conseillers en formation continue 47



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2021-03-17-00008 - Arrêté du 17 mars 2021 portant composition de la commission académique

consultative des conseillers en formation continue 48



Rectorat de l'académie de Nice - R93-2021-03-17-00008 - Arrêté du 17 mars 2021 portant composition de la commission académique

consultative des conseillers en formation continue 49


